Prefeitura Municipal de Bofete
CNPJ 46.634.143/0001-56
Praça da Matriz, 151 Fone (14) 3883-9300 / Fax (14) 3883-9301
CEP 18590-017 – BOFETE – Estado de São Paulo

REQUERIMENTO DE HABITE-SE - BOFETE/SP
EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DE BOFETE – SP

OBJETO: Solicitação de Vistoria e Expedição de Habite-se.

[NOME DO PROPRIETÁRIO], portador do CPF nº [000.000.000-00] e RG nº [00.000.000-0], residente e domiciliado à [Seu Endereço Completo], proprietário do imóvel localizado na [Endereço da Obra em Bofete], vem à presença de Vossa Excelência requerer a vistoria final e a consequente concessão do HABITE-SE (Certificado de Conclusão de Obra), tendo em vista que a construção encontra-se terminada.

Dados Complementares:

Alvará de Construção nº: [Inserir número]

Área Construída: [Inserir m²]
[bookmark: _GoBack]
Inscrição Imobiliária: [Consultar no carnê do IPTU]

Desta forma, comprometo-me a apresentar toda a documentação necessária e a realizar o pagamento das taxas municipais devidas para a finalização do processo.

Pede Deferimento.

Bofete - SP, [Dia] de [Mês] de 2026.

Assinatura do Proprietário
(Telefone: [14] 9XXXX-XXXX)

www.bofete.sp.gov.br
image1.png

image2.emf

oleObject2.bin

oleObject3.bin